2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2023 года № 31-334

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 23 июня 2006 года № 6-50 «О Положении о денежном вознаграждении и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Саратовской городской Думы от 30 сентября 2022 года № 23-263 «О ликвидации избирательной комиссий муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы
от 23 июня 2006 года № 6-50 «О Положении о денежном вознаграждении и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Саратов» (с изменениями от 4 декабря 2009 года № 45-548, 26 апреля 2012 года
№ 13-156, 28 февраля 2013 года № 22-268, 27 февраля 2014 года № 33-376,
21 июля 2016 года № 64-649, 9 февраля 2017 года № 12-95, 26 сентября
2019 года № 56-427, 28 ноября 2019 года № 58-456, 26 февраля 2021 года
№ 84-666, 3 декабря 2021 года № 7-76) следующие изменения:
1.1. В абзаце 5 исключить слова «председателю избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов,».
1.2. В абзаце 6 исключить слова «- в избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов» - председателем избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов»
в размерах, установленных законодательством Российской Федерации».
1.3. В абзаце 9 исключить слова «Размер денежного вознаграждения председателя избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в размере 90 процентов денежного вознаграждения главы муниципального образования «Город Саратов» с учетом ежемесячного денежного поощрения».
1.4. В абзаце 12 исключить слова «Размер денежного вознаграждения заместителя председателя избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов», осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе, устанавливается в размере 70 процентов денежного вознаграждения председателя избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов», осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе».
1.5. В абзаце 13 исключить слова «Размер денежного вознаграждения секретаря избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов» устанавливается в размере 65 процентов денежного вознаграждения председателя избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов» осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Саратовской городской Думы 				           С.А. Овсянников

Глава муниципального образования
«Город Саратов» 						          Л.М. Мокроусова

image1.wmf